
 

Kontaktliste der IFiF-Projekte 
Stand: 30.11.2023 

meta-IFiF 
Christina Rouvray – Projektleitung 

rouvray@meta-ifif.de 

Dr. Miriam Bröckel – Monitoring  

broeckel@meta-ifif.de  

Ines Großkopf – Öffentlichkeitsarbeit  

grosskopf@meta-ifif.de  

Jasmin Johannmeier – Projekt- und Veranstaltungsassistenz  

johannmeier@meta-ifif.de  

Katrin Rulle – Netzwerk- und Veranstaltungskoordination  

rulle@meta-ifif.de  

Saskia Wolter – Online-Kommunikation 

wolter@meta-ifif.de  

 

100TechFrauen 
Verbundpartner Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg 

Prof. Dr. Rainer Trinczek – Teil-Projektleitung  

rainer.trinczek@fau.de  

Anja Bultemeier – Projektkoordination 

anja.bultemeier@fau.de  

Verbundpartner Institut für Sozialwissenschaftliche Forschung (ISF) München 

Dr. Kira Marrs – Teil-Projektleitung 

kira.marrs@isf-muenchen.de 

Dr. Jutta Witte 

jutta.witte@gmx.de  

 

AktArcha 
apl. Prof. Dr. Elsbeth Bösl - Projektleitung 

elsbeth.boesl@unibw.de  
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Bildersturm 
Verbundpartner Georg-August-Universität Göttingen 

Prof. Dr. Christine Bratu – Teil-Projektleitung & Koordination Verbundprojekt 

christine.bratu@uni-goettingen.de  

Prof. Dr. Anne Burkard  

anne.burkard@uni-goettingen.de  

Katharina Schulz 

katharina.schulz@uni-goettingen.de  

Agnes Striegan 

agnesmaria.striegan@uni-goettingen.de  

Verbundpartner Ruhr-Universität Bochum  

Prof. Dr. Eva Weber-Guskar – Teil-Projektleitung  

eva-weber-guskar@rub.de  

Hannah Wallenfels 

hannahwallenfels@yahoo.de  

Johanna Müller - Öffentlichkeitsarbeit 

johanna.mueller-s7s@ruhr-uni-bochum.de  

Amelie Stuart  

amelie.stuart@uni-erfurt.de  

Verbundpartner Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 

PD Dr. Daniela Renger – Teil-Projektleitung 

renger@psychologie.uni-kiel.de  

PD Dr. Michaela Köller 

mkoeller@ipl.uni-kiel.de   

Verbundpartner Ludwig-Maximilians-Universität München  

Dr. Annika von Lüpke 

vonluepke@lrz.uni-muenchen.de  

Verbundpartner Technische-Universität-Dresden  

Prof. Dr. Tamara Jugov – Teil-Projektleitung 

tamara.jugov@tu-dresden.de  

Jana Stern 

jana.stern@tu-dresden.de  

Verbundpartner Universität Bielefeld 

Dr. Ariane Schneck 

Ariane.schneck@uni-bielefeld.de  
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Diversity-X 
Verbundpartner Universität Hohenheim  

Prof. Dr. Sabine Trepte 

sabine.trepte@uni-hohenheim.de  

Verbundpartner Johannes-Gutenberg-Universität Mainz  

Laura Heintz  

lheintz@uni-mainz.de  

 

EXENKO 
Prof. Dr. Ute Klammer – Projektleitung  

ute.klammer@uni-due.de  

Eva Wegrzyn – wissenschaftliche Mitarbeiterin 

eva.wegrzyn@uni-due.de  

 

GAP 
PD Dr. Nils Hansson – Projektleitung 

nils.hansson@hhu.de  

Annegret Dreher 

annegret.dreher@med.uni-duesseldorf.de  

 

GenderCitationGap 
Prof. Dr. Ingo Rohlfing – Projektleitung 

ingo.rohlfing@uni-passau.de  

 

Gender-Innovation 
Prof. Dr. Heike Kahlert – Projektleitung 

heike.kahlert@ruhr-uni-bochum.de  

 

HackTheWikiGap (bereits beendet) 
Dr. Josiane Meier – Projektkoordinatorin  

josiane@torten-trompeten.de  

heiChange 
Prof. Dr. Christiane Schwieren – Projektleitung  

christiane.schwieren@awi.uni-heidelberg.de  

mailto:sabine.trepte@uni-hohenheim.de
mailto:lheintz@uni-mainz.de
mailto:ute.klammer@uni-due.de
mailto:eva.wegrzyn@uni-due.de
mailto:nils.hansson@hhu.de
mailto:annegret.dreher@med.uni-duesseldorf.de
mailto:ingo.rohlfing@uni-passau.de
mailto:heike.kahlert@ruhr-uni-bochum.de
mailto:josiane@torten-trompeten.de
mailto:christiane.schwieren@awi.uni-heidelberg.de


 

Dr. Raoul Haschke  

raoul.haschke@uni-heidelberg.de  

Ursula Stricker  

ursula.stricker@uni-heidelberg.de  

Carmen Waiblinger  

carmen.waiblinger@uni-heidelberg.de  

Sara Engeler  

sara.engeler@awi.uni-heidelberg.de  

Evelyn Kuttikattu 

evelyn.kuttikattu@uni-heidelberg.de  

 

InfectNet 
Prof. Dr. Gabriele Pradel – Projektleitung 

pradel@bio2.rwth-aachen.de  

René Lesnik – Projektkoordinator 

lesnik@bio2.rwth-aachen.de  

 

InnoGründerinnen 
Dr. Andrea Schirmacher – Projektleitung 

andrea.schirmacher@weiberwirtschaft.de  

 

#InnovativeFrauen 
Carola Herbst – Projektleitung 

herbst@innovative-frauen.de  

Luisa Rosenow – Öffentlichkeitsarbeit  

rosenow@innovative-frauen.de 

Karin Lühmann – Netzwerk 

luehmann@innovative-frauen.de  

 

Prof:inSicht 
Prof. Dr. Gabriele Fischer 

gabriele.fischer@hm.edu  

Prof. Dr. Stephanie Thiemichen  

stephanie.thiemichen@hm.edu  

Lina Spagert  

lina.spagert@hm.edu  
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Stefanie Urchs  

stefanie.ruchs@hm.edu  

 

SeSiWi 
Prof. Dr. Isabell Welpe – Projektleitung 

welpe@tum.de  

Prof. Dr. Theresa Treffers 

theresa.treffers@tum.de 

Nadja Born  

nadja.born@tum.de  

Maxi Görnitz 

maxi.goernitz@tum.de 

 

SiGi 
Dr. Melanie Slavici – Projektleitung 

melanie.slavici@fb3.fra-uas.de 

Prof. Dr. Martina Voigt – Projektverantwortung / Administrative Projektleitung  

sokosch@fb3.fra-uas.de  

Prof. Dr. Andrea Ruppert – Projektverantwortung / Administrative Projektleitung 

ruppert@fb3.fra-uas.de  

 

SiWaProf 
Prof. Pamela Wicker – Projektleitung  

pamela.wicker@uni-bielefeld.de  

Dr. Katrin Scharfenkamp  

katrin.scharfenkamp@uni-bielefeld.de  

Allgemeine Adresse 

wisems@uni-bielefeld.de  

 

SPARK (bereits beendet) 
Dr. Julia Rathke – Projektleitung 

julia.rathke@ph-ludwigsburg.de  

Dr. Katja Knuth-Herzig - Antragstellerin 

knuth-herzig@zwm-speyer.de  
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UNSEEN 
Prof. Dr. Petra Eisele – Projektleitung 

petra.eisele@hs-mainz.de  

Prof. Dr. Isabel Naegele  

isabel.naegele@hs-mainz.de  

Julia Neller  

julia.neller@hs-mainz.de  

Dr. Aliena Guggenberger 

aliena.guggenberger@lba.hs-mainz.de  

 

Vision 2028 (bereits beendet) 

Univ.-Prof. Dr.-Ing. Katharina Kleinschrot - Projektleitung 

katharina.kleinschrot@tu-dresden.de  

Dipl.-Ing. Natalia Bienkowski  

natalia.bienkowski@tu-dresden.de  

 

WE! 
Prof. Dr. Kerstin Ettl – Projektleitung 

kerstin.ettl@w-hs.de  

Julia Voß – Projektkoordinatorin 

julia.voss@w-hs.de  

Prof. Dr. Julia Frohne – betreuende Professorin, Schwerpunkt: Sichtbarkeit 

julia.frohne@w-hs.de  

Clara Meyer zu Altenschildesche – wissenschaftliche Mitarbeiterin, Schwerpunkt: Sichtbarkeit 

clara.meyerzualtenschildesche@w-hs.de  

Raphael Brüne – wissenschaftlicher Mitarbeiter, Schwerpunkt: Innovation 

raphael.bruene@w-hs.de  

 

WIM 
Prof. Dr. Judith Ackermann - Projektleitung 

Judith.ackermann@fh-potsdam.de  

Anna-Sophie Barbutev  

anna-sophie.barbutev@fh-potsdam.de  

Anne Gerlieb  

anne-kathrin.gerlieb@fh-potsdam.de  
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Dorothee Gümpel  

dorothee.guempel@fh-potsdam.de  

 

WINnovation 
Verbundpartner: Hochschule Flensburg 

Stefanie Jordt – Teil-Projektleitung  

stefanie.jordt@hs-flensburg.de  

Verbundpartner: Europa-Universität Flensburg 

Dr. Kirsten Mikkelsen – Teil-Projektleitung  

kirsten.mikkelsen@uni-flensburg.de  

Verbundpartner: Hanse Innovation Campus GmbH, Lübeck 

Anna Lena Paape – Teil-Projektleitung 

paape@hic-luebeck.de  

team@winnovation.sh  
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